РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

22 августа 2023 г. № 1087

Об изменении решения Браславского районного

исполнительного комитета от 30 января 2023 г. № 86

На основании абзаца одиннадцатого пункта 3 Инструкции о порядке планирования

и финансирования расходов организаций по предоставлению жилищно-коммунальных

услуг населению, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики

Беларусь и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь

от 11 ноября 2019 г. № 60/18, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Браславского районного исполнительного комитета

от 30 января 2023 г. № 86 «Об определении нормативов субсидирования на 2023 год»

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Грищенко

Управляющий делами –

начальник управления делами И.Н.Минина

  Приложение

к решению

Браславского районного

исполнительного комитета

30.01.2023 № 86

(в редакции решения

Браславского районного

исполнительного комитета

22.08.2023 № 1087)

НОРМАТИВЫ

субсидирования жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению,

на 2023 год

Наименование

организации

Норматив субсидирования на единицу услуги, рублей

теплоснабжение, 1 гигакалория

тепловой энергии

обращение

с твердыми

коммунальными

отходами в жилых

домах,

не оборудованных

мусоропроводом,

1 кубический метр

техническое

обслуживание

жилого дома,

1 квадратный

метр общей

площади

жилого

помещения

техническое

обслуживание

общежития,

1 квадратный

метр общей

площади

жилого

помещения

январь–

март

январь–

июнь

январь–

сентябрь

январь–

декабрь

Коммунальное

унитарное

предприятие

жилищно-

коммунального

хозяйства

«Браслав-

коммунальник»

Обслуживаемый жилищный фонд

30,8173 64,0977 81,3023 78,6973 1,8768 0,0078 0,3297

Ведомственный жилищный фонд

94,8894 107,2817 124,9745 125,4544 2,0234 – –